



Oppsummering fra Norsk Brukshundsports Forbund

Endringer i regelverk for brukshundprøver gjeldende fra 01.01.24-

Tema	Forklaring
Fellesbestemmelsene	NBF ble informert av NKK 05.01.24 om at fristen for å implementere de nye fellesbestemmelsene i regelverkene er satt til 01.02.24. Formål med brukshundprøver og kåringsprøven beholdes derfor som det er i dag, og tas opp til revidering samtidig som neste regelverksendring.
Ny uoffisiell prøve	NBF foreslår å innføre en «Brukshundmerkeprøve» med tanke på å rekruttere nye utøvere til sporten, denne kalles «Brukshundmerkeprøve» etter mal fra «Bronsemerkeprøve» i LP. Av samme grunn er hele programmet før det offisielle programmet begynner, akkurat som i LP. Endringer etter høringsrunden på bakgrunn av høringsvarene: <ul style="list-style-type: none"> • Hovedmoment er endret til «fremvisning av melding» fra «ikke søke og finne» • Øvelsen Apportering endrer navn til Hold fast. • I øvelsen Fremvisning av melding tas påvis bort og det presiseres at melding gjøres med fastbitt, løsbitt eller halsmelding.
Hinderhøyde	«Hinderhøyden skal være hundens mankehøyde avrundet oppover til nærmeste 10 cm, avgrenset oppad til 80 cm.» Hovedmomentet er hoppet, ikke høyden. Endringer etter høringsrunden på bakgrunn av høringsvarene: Følgende legges inn i regelverket: Alle hunder må ha målebrev før start i klasse D. Hundens høyde oppgis i cm.
Fritt hopp over hinder	Endringer etter høringsrunden på bakgrunn av høringsvarene: <ul style="list-style-type: none"> • Klasse D: «Hvis hunden berører hinderet gis ikke høyere karakter enn 9.» • Klasse C-A: «Hvis hunden berører hinderet ved hopp én vei gis ikke høyere karakter enn 9. Hvis hunden berører hinderet begge veier, gis ikke høyere karakter enn 8.»
Presisering av utførelse lineføring/fri ved fot	Ingen endring etter høringsrunden. I øvelse lineføring/fri ved fot foreslås det en presisering «Fører skal bevege seg på en naturlig måte under øvelsen» samt «Dersom hånd brukes som påvirkning skal det medføre trekk» for å tydeliggjøre regelverket for disse

	<p>øvelsene. Det vil også tydeliggjøre at det skal trekkes for låst hånd på utsiden av hundens hode, mot førers lår eller mage.</p>
Fellesdekk: øvelsens start og stopp	<p>Det legges inn en tydeliggjøring på bakgrunn av høringsvar: «Plasskommandanten anviser ekvipasjene til sine respektive plasser med ca. 5 meter mellom hver ekvipasje hvor de inntar utgangsstilling. Plasskommandanten gir beskjed om å koble hunden løs. Plasskommandanten ber ekvipasjene gjøre seg klare, og at øvelsen starter. Etter ca. 3 sekunder gis ordre om å kommandere hundene i dekk.» Følgende tekst beholdes som i innsendt forslag: «Øvelsen og bedømmelsen begynner og slutter på plasskommandantens tilsigelser.»</p>
Fellesdekk: generelt	<p>Det gjøres noen endringer på innsendt forslag på bakgrunn av høringsvar:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Klasse D: Beholde 3 min., øke avstand mellom fra 5 til 7 m. og redusere avstand til 15 m. • Klasse C: Redusere til 4 min., øke avstand mellom fra 5 til 6m. og redusere avstand til 40 m. <p>Begrunnelse fra Fagkomiteen: Klasse D og C: Fellesdekk anses av mange å være en vanskelig øvelse. For å gjøre øvelsen noe enklere og samtidig øke vanskelighetsgraden gradvis, valgte vi å gjøre en endring. På denne måten blir også øvelsene likere mellom Sverige og Norge.</p> <p>I klasse B og A gjøres det ikke endring på innsendt forslag Begrunnelse fra Fagkomiteen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Klasse B og A: Av praktiske årsaker valgte vi å beholde reglene. Da blir øvelsene også så likt som mulig Sveriges regler. Fagkomiteen mener at fellesdekk i kl. B og A, også etter denne endringen, kan avholdes samtidig. For kl. B blir førerne stående og for kl. A går førerne i skjul. Slik det gjøres i Sverige i dag.
Fellesdekk: skudd	<p>Ingen endring på forslaget etter høringsrunden. Det foreslås å endre pistoltype fra 9 mm til 6 mm. Årsaken til dette er ny våpenlovgivning og tilgangen til ammunisjon.</p>
Spesielt for lydighet kl. D	<p>Ingen endring på forslaget etter høringsrunden. NBF foreslår å endre fra Dekk under marsj til Dekk fra holdt. Det er også foreslått noen endringer i Utførelse og Bedømmelse</p>
Spesielt for lydighet kl. C	<p>Det gjøres noen endringer på innsendt forslag på bakgrunn av høringsvar:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rekkefølge på Innkalling og Gå foran i line endres slik at logikken er den samme som i kl. A og B, altså Innkalling før Gå foran i line, og øvelsene gjøres på samme sted. • Gå foran i line: øvelsen beholdes som i dagens regelverk, men kun én vei og avstand reduseres fra 30 til 20 meter
Spesielt for lydighet kl. B	<p>Ingen endring på forslaget etter høringsrunden. Det foreslås å endre Fremadsending til bare å være én vei. I tillegg foreslås det å endre fra Apportering av tung gjenstand til Apportering av metallapport.</p>

Rundering: avstand ved halsmelding	Forslaget trekkes på bakgrunn av hørings svar
Rundering: munnkurv	Forslaget trekkes på bakgrunn av hørings svar
Spor: tid til rådighet	Ingen endring på forslaget etter høringsrunden. Det foreslås foreslår å øke tiden i klasse A og B med 5 minutter til hhv. 35 og 40 minutter. Dette fordi terrenget er svært forskjellig i de ulike distriktene.
Mentale krav fra klasse C	Forslaget trekkes på bakgrunn av hørings svar
Spormottaker	Nytt forslag NBF foreslår å endre Generelle bestemmelser for spor: «Sluttsløyfe, kontrollør». Nåværende tekst: «Da spor øvelsen begrenses av en maksimumstid skal en kontrollør være i tilknytning til sporets slutt.» Ny tekst: «Da sporøvelsen begrenses av en maksimumstid skal en kontrollør være i tilknytning til sporets slutt, alternativt kan deltager ta bilde av alle sporgjenstander og sluttsløyfa for å sende dette umiddelbart til kontrollør.» Begrunnelse: Mange klubber sliter med å få tak i nok funksjonærer. Det er mange tilfeller av at en sporlegger må legge flere spor samme dag og da er det tidsmessig oftest umulig for den sporleggeren å være spormottaker også. Det betyr at klubben må skaffe mange flere funksjonærer som kun er tidtaker/spormottaker. Klubbene må stadig hente funksjonærer fra andre treningsmiljøer i klubben enn bruks. Dette forslaget kan bety at klubbene kan ta med flere deltakere på stevnet.

Vedlegg:

- Regelverk for brukshundprøver (gyldig 01.01.2024 –)
- Dommerskjema Brukshundmerkeprøven
- Vedlegg om startkort